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fornuftigviis- ikke have meent noget Andet, thi

hvad skulde det angaae Kongen af Preussen
eller Keiseren af Østerrig, otnKongen af Dan-

mark vilde incorporere disse Dele eller ikke?

De have ikke sagt Andet, end at de ikke ville

modsætte sig, at en saadan Act skete med Hensyn
til en Deel afSlesvig, skjøndt de tidligere vare

imod en Jneorporation af Slesvig eller nogen

Deel deraf, og skjøndt de beraabte sig som
Krigsgrund mod Danmark paa, at der var skeet
en Incorporation «af Slesvig. Forholdet er

derfor, som af slere ærede Talere udtalt, at vi

uden Fare og i vor fulde Ret kunne stemme

for den af Regjeringen forlangte Beslutning,
og jeg synes da, at det er paa Tide, at vi

gjøre det; thi, som det ærede Medlem for Kjø-

benhavns 5 Valgkreds (Bille) fpørgsmaalsviis
sagde, disse Dele mangle vistnok alle de Ret-

tigheder, vi have, og som de gjerne ville have;
de leve for Vind og Vove og rinder en abso-

lutistisk Forfatning, skjøndt de burde have de

organiske Love, som Jncorporationen vil for-

skaffe dem.

Klein: Det ærede Medlem for Kjøben-

havns ste Valgkreds (Bille) var meget gladj
over den Opdagelse, han havde gjort, at det

ærede Medlem for Holbæk Amts 2den Valg-l
kreds (Tscherning) og jeg, skjøndt vi tilsyne-
ladende indbyrdes vare i Overeensstemmelse,

dog vare meget uenige med hinanden i det

Væsentlige Jeg skal i den Anledning, da det

var enßemærkuing, der syntes at gjøre megen]
Lykke, idet baade det ærede Medlem for Svend- i
borg Amts 6te Valgkreds (J. A.Hansen)l
og det ærede Medlem for Kjøbenhavns Bdei
Valgkreds (C-. V. Rimestad) have grebeti
den med Begjærlighed, tillade mig at gjøre op-j
mærksom paa, at det, der var Gjenstand for

Discussionen forrige Gang, var, om det var,
hensigtsmæssigt at fremkalde en saadan udtryk-[
kelig formel Udtalelse som den, hvortil den

høitærede Regjering ved dette Udkast havdel
gjort Forslag, eller om det ikke var forsinke-l
digere at glide hen over Sagen og Undgaae en-
saadan bestemt lldtalelse og bruge som Middel

dertil at henvise Sagen til et Udvalg, hvoraf.
saavel det ærede Medlem for Holbæk Amts

2den Valgkreds som jeg lovede os et heldigtl

Resultat gjennem Couference med Ministrene.

Forsaavidt var det ganske i sin Orden, at det

ærede Medlem for Holbæk Amts 2den Valg-
kreds og jeg vare enige; men at der forøvrigt
ikke kunde være Tvivl om, at vi med Hensyn
til Realitetssporgsmaalet vare, af en asvigende
Mening, forekommer mig klart at maatte kunne

sees, naar man havde gjort sig »den Uleilighed
at lægge Mærke til, hvad der blev udtalt af
det ærede Medlem for Holbæk Amts 2den

Valgkreds og af mig; dette maa sikkert være

klart for Enhver, der har hørt eller læst en

enkelt Sætning som jeg udtalte. Jeg tillod mig
at bemærke: »Enten« ere de paagjældende Di-

stricter at ansee som virkelig statsretligt eller

constitutionelt indlemmede under Kongeriget,
under Grundlovens Herredømme — men er

det Tilfældet, er en saadan Beslutning som den,

hvorom her er Spørgsmaal og en senere Ud-

talelse af Kongen, saavidt jeg formaaer at see,
aldeles ikke paa sin Plads —, eller ogsaa ere

de paagjældende Dele af Hertugdømmet Sles-

vig ikke under Grundlovens Herredømme, men

da kunne de efter min Formening heller ikke

indsøres derunder ved en Beslutning som denne.«

Jeg antog, at dette var mere end tilstrækkeligt
til at paavise det Standpunkt, hvorpaa jeg
overhovedet stod. Forøvrigt forholder det sig
ikke ganske,X som det ærede Medlem sagde, at

jeg vilde have den soreliggende Beslutning gjort
til en grundlovmcessig Beslutning. Dette vilde

jeg egentlig ikke; jeg vilde særdeles gjerne und-,

gaae enhver saadan formel Beslntning. Hvad
enten det ærede Medlem for Holbæk nu finder
det rigtigt ved en Leilighed som denne at glide
let henover det factisk Tilstedeværende og blot

søge ved stiltiende Overeenskomst imellem

de Paagjældende at komme over det eller

ikke, saa var det efter min Mening ønskeligt
at faae det ordnet, og forsaavidt bryder jeg
mig ikle om at drage frem ved denne Leilig-
hed, om der behøves en Grundlovsbestemmelse
eller ilke for at lægge mere Land ind under

Kongerigets Forfatning end tidligere; jeg ønsker
det ikke draget frem, fordi jeg netop ønsker at

undgaae det. Tillige maa jeg sige, at Regje-
ringen ved at fremkomme med dette Lovudkast
havde gjort det nødvendigt for os at udtale

os om og stemme over, hvilken af de forskjel-


